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Återkoppling från dialogmöten 2025 

Som en del av den grundläggande granskningen och i komplettering till uppföljningen av socialnämndens (SN) arbete har 

kommunrevisionen i Vaggeryds kommun, tillsammans med sakkunnigt biträde, genomfört ett dialogmöte med socialnämndens 

presidium den 26 november 2025. Inför mötet fick nämnden frågor som låg till grund för en fördjupad dialog om nämndens ansvar. 

Nedanstående iakttagelser, noteringar och rekommendationer baseras på skriftliga svar och dialogmötet och har inte verifierats 

genom fördjupad granskning. 

Iakttagelser och noteringar 

Nämnden beskriver att de har infört en systematik med löpande risk- och konsekvensanalyser där identifierade risker graderas i en 

färgskala och följs upp månatligen vid både arbetsutskott och nämndmöten . Enligt nämndens skriftliga svar omfattar denna löpande 

uppföljning även effekterna av ledningens placering efter omlokaliseringen från Skillingehus. Vidare framhåller nämnden att 

implementeringen av arbetstidsdirektivet har inneburit att delade turer avvecklats och att heltid införts som norm, vilket enligt 

nämndens bedömning har bidragit till en förbättrad arbetsmiljö, ökad arbetsglädje och stärkt kontinuitet för brukarna. 

Gällande samverkan mellan socialtjänst och skola föreligger en skillnad i beskrivningen mellan källorna; medan nämnden i sitt 

skriftliga svar uppger att samverkan har stärkts och gett positiva effekter för barn och unga, framkom vid dialogmötet en betydande 

frustration över att arbetet upplevs stå stilla och att engagemanget från barn- och utbildningsnämnden inte har motsvarat 

förväntningarna. Vid dialogmötet framkom även att nämnden saknar en systematisk återrapportering av delegationsbeslut och att 

delegationsordningen i huvudsak hanteras formellt en gång per år. Slutligen beskriver nämnden en situation gällande platsbrist inom 

särskilt boende (SÄBO) där färdigställandet av SÄBO 2.0 bedöms bli två år försenat i förhållande till behovet, samtidigt som antalet 

personer i kö och antalet ej verkställda beslut ökar  

Rekommendationer 

Med utgångspunkt i nämndens egna uppgifter och de utvecklingsområden som framkommit lämnar revisorerna följande 

rekommendationer. Rekommendationerna baseras på nämndens redovisning och utgör inte verifierade brister. 

• Att säkerställa att arbetet med att fördjupa samverkan med barn- och utbildningsnämnden ges ökad prioritering och 

konkretiseras, för att motverka den beskrivna frustrationen och risken för att barn och unga hamnar mellan stolarna. 

• Att se över hur rutinerna för den systematiska återrapporteringen av delegationsbeslut kan utvecklas i syfte att stärka nämndens 

löpande insyn och kontroll över de myndighetsbeslut som fattas i dess namn . 

• Att i sitt fortsatta arbete tydligare betonar vikten av tillgång till särskilt boende för att möta den ökande åldrande befolkningen 

och säkerställa att lagstadgade tidsramar (90 dagar) för verkställighet kan hållas.  

 

Vi återkommer med en samlad bedömning i revisionsberättelsen för 2025. 

Vi tackar SNs presidium för engagemang och det konstruktiva samtalet. 
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